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Det är till sist nödvändigt att något bei^öra förutsättningarna för
proven i Järna,

Prov 646/56,

Ur accelerätionsmätningen för prov 40 kan t ex en svängning med ut

slaget - é cm och accelerationen - 0,142 g-i mätpunkten (förarhytten)
tagas fram. Svängningstiden är 1,20 sek. Med hänsyn till att hela

mätsträckans längd i detta fall var öirka 20 meter och vid hastighe
ten 90 km körtiden över provsträckan för en lokaxel blir 0,8 sek och
för hela loket .lj27 sek hinner loket tydligen utföra minst en hel
svängning under gången"över provsträckan. Anledning finnes vidare att
antaga att mätpunkterna Vid denna mätning vara '^hårdare" än spåret i
övrigt.

Prov 6t 9/56.
i .

Före provet har provsträckan nylagts. Plattor äro inlagda mellan
rälsfot och underiäggsplatta.

Avsevärt arbete har^nedlagts av Bbr på att mäta upp rälsens styrka
i sidled. Redan av mätresultaten framgår emellertid att mätpunkterna
i allmänhet äro "hårdare" än det övriga spåret, vilket jag vill nämna
med hänsyn till att annat har sagts. Det bör i övrigt bemärkas, att
denna styrkemätning enligt min uppfattning icke förhindrar viss fel
källa, som beror" på mäthingsfÖrfarandet. Belastningen har nämligen
först lagts på med 1 ton, därefter har trycket släppts ner till noll,
varefter mätklockorna nollställts och upptagning skett.

Det är min åsikt att Järnaproven enligt 6:6/56, om en exakt' synkro^
nisering av accelerationsmätningen å loket med mätpunkterna i spåret
kunde ske, skulle stöda,de angivna synpunkterna beträffande Ma-lo-
kens gångegenskaper även öm man inte kan komma ifrån en känsla av
att mätresultaten äro svårbedömbara och krafterna troligen visas
större" än sidokrafterna å ett spår i allmänhet med likadant läge,. "

Att genopföra svängningsmätningarna å den rullande materielen med
synkron upptagning av dels förskjutningar, där sådana kan äga rum
inom "fordonen, dels accelerationsmätning å lämpliga punkter, anses
vara den enklaste lösningen i vad avser en kontroll av järnvägens
driftsäkerhetsfrågor med avsikt att möjliggöra höga hastigheter och
bedömning av .därtill hörande materialpåkänningar.




